
Российская Федерация

Новгородская область

Администрация Великого Новгорода

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

08.12.2021 №   6418
Великий Новгород

О  внесении  изменений  в  Адми-
нистративный регламент  пре-
доставления   муниципальной 
услуги "Выдача разрешения на 
ввод объекта в эксплуатацию"

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ "Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг"

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной 

услуги "Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию", утвержденный 

постановлением Администрации Великого Новгорода от 14.10.2020 № 3893, 

следующие изменения:

1.1. Подпункт 2.6.1.5 изложить в следующей редакции: 

"2.6.1.5. Акт о подключении (технологическом присоединении) 

построенного, реконструированного объекта капитального строительства к сетям 

инженерно-технического обеспечения (в случае если такое подключение 

(технологическое присоединение) этого объекта предусмотрено проектной 

документацией);";

1.2. В приложении № 1 в Перечне прилагаемых документов, 

предусмотренных статьей 55 Градостроительного кодекса Российской Федерации 



2

(подлинники и копии, заверенные в установленном порядке), необходимых для 

предоставления муниципальной услуги, пункт 1.4 изложить в следующей редакции:

1 2 3 4
"1.4. Акт о подключении (техно-

логическом присоединении) 
построенного, реконструи-
рованного объекта капи-
тального строительства к се-
тям инженерно-технического 
обеспечения (в случае если 
такое подключение (техноло-
гическое присоединение) это-
го объекта предусмотрено 
проектной документацией)".

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород" и разместить 

на официальном сайте Администрации Великого Новгорода в сети Интернет.

Мэр Великого Новгорода С.В. Бусурин

мв

6418п


